АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28 августа 2013 г.                                                                                          №2073

О мерах социальной поддержки,

осуществляемой путем частичной

оплаты питания детей, обучающихся

в общеобразовательных учреждениях города Тобольска

 В соответствии с Законами Тюменской области от 28.12.2004 №331 «О

социальной поддержке отдельных категорий граждан в Тюменской области»

и от 06.11.2012 № 90 «О наделении органов местного самоуправления

отдельными государственными полномочиями на 2013 год и на плановый

период 2014 и 2015 годов», с постановлением Администрации Тюменской

области от 15.12.2004 №181-ПК «О мерах социальной поддержки,

осуществляемых путём частичной оплаты питания детей, обучающихся в

общеобразовательных учреждениях» и в целях социальной поддержки семей,

имеющих детей:

1. Установить с 02.09.2013 по 31.12.2013 расходы на частичную оплату

питания в общеобразовательных учреждениях города на одного

обучающегося при пятидневной учебной неделе:

1.1. в размере 18 рублей 00 копеек  в день, за исключением случаев,

указанных в подпункте 1.2. пункта 1, пункта 2.

1.2. в размере 40 рублей 00 копеек в день для:

- обучающихся из семей, находящихся в трудной жизненной

ситуации, в том числе:

- обучающихся из малоимущих семей на основании информации,

предоставленной Управлением социальной защиты населения города

Тобольска.

2. Установить с 02.09.2013 по 31.12.2013 расходы на оплату

двухразового питания на сумму 65 рублей 00 копеек в день на одного

обучающегося при пятидневной учебной неделе для:

- обучающихся МБС(К)ОУ «С(К)ОШ № 19 VIII вида»;

- обучающихся по специальным (коррекционным) образовательным

программам в общеобразовательных учреждениях города Тобольска.

3. Организовать выдачу сухих пайков обучающимся, находящимся на

индивидуальном обучении на дому, в пределах средств, выделенных на

питание.

2

4. Руководителям общеобразовательных учреждений вести ежемесячно

учет экономии средств, сложившихся за счет пропусков занятий

обучающихся по причинам карантина, болезни, иным причинам.

Сэкономленные за истекший месяц средства направлять на улучшение

питания детей в последующие периоды на основании приказа руководителя

общеобразовательного учреждения в соответствии с положением об

организации питания обучающихся общеобразовательного учреждения.

5. Расходы на оплату питания обучающихся общеобразовательных

учреждений города производить за счет субвенций, выделенных на

выполнение государственных полномочий из областного бюджета.

6. Комитету по образованию администрации города Тобольска

(Н.В.Белышева):

- принять необходимые меры по максимальному охвату

обучающихся горячим питанием;

- обеспечить организацию питания в соответствии с требованиями

СанПиН 2.4.5.2409-08.

7. Установить, что данное распоряжение вступает в силу с 02.09.2013.

8. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования город

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска

(www.admtobolsk.ru)..

Глава администрации города                                                            В.В. Мазур